CÂMARA MUNICIPAL Í5i RIRINÔP0LIS - GO
. PRPTOCOLO

EM: q£Q. f .jáJ-—
N°.;

'●4T

Câmara Municipal de

Pírenópolís HORA:
●●x

INDICAÇÃO N" 144/2023.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso das suas atribuições legais
previstas na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno da Casa Legislativa,
apresenta INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Prefeito Municipal, Sr. Nivaldo Antônio de
Melo, com cópia ao Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, Senhor Cesar
Augusto Feliciano Triers, para que providenciem a capina ou pulverização do mato, nas
Ruas do Bairro Vila Pela no Setor, Alto da Lapa em especial, na praça onde se localiza a
praça poliesportiva daquele Bairro, localizado neste município.

JUSTIFICATIVA
Justifico que, os moradores estão reclamando da situação do local,

devido ao mato que está avançando pelas ruas, retendo lama e sujeira nas vias,
portando, solicito providencias em atendimento ao reclame dos moradores do Bairro
Vila Pela, localizado no Setor Alto da Lapa, neste município.

Pirenópolis, 20 de novembro de 2023.

Ac^l^erto de Bastos Moreira Melo
Vereador

Av. Neco Mendonça s/n®, Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307

Site: http://www,pirenopolis.EO.leg.br E-mail: camarapirenopolis@gmail.com
CEP: 72.980-000- Pirenópolis - GO